
RE\1275043CS.docx PE744.105v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0188/2023

13.3.2023

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

o rodině jako základním pilíři společnosti

Margarita de la Pisa Carrión, Jorge Buxadé Villalba, Mazaly Aguilar, 
Hermann Tertsch



PE744.105v01-00 2/2 RE\1275043CS.docx

CS

B9-0188/2023

Návrh usnesení Evropského parlamentu o rodině jako základním pilíři společnosti

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. s ohledem na článek 16 Všeobecné deklarace lidských práv, podle něhož má každý 
právo uzavřít manželství a založit rodinu;

B. vzhledem k tomu, že článek 33 Listiny základních práv Evropské unie zaručuje rodině 
právní, hospodářskou a sociální ochranu;

C. vzhledem k tomu, že rodina je přirozenou jednotkou s vlastním smyslem, jež má 
přednost před státem, a zaslouží si veškeré právní uznání;

1. připomíná subsidiární povahu státu ve vztahu k osobním statkům, který představuje 
rodina, a nedotknutelnost její intimní sféry;

2. naléhavě vyzývá členské státy, aby rodinu postavily do středu sociálních politik;

3. vybízí členské státy, aby přihlížely ke každé ze svých součástí, které tvoří jejich 
přirozenou skladbu, a k jejich specifickým úkolům a potřebám;

4. vyzývá k přijetí opatření na ochranu rodiny a k podpoře hospodářských, sociálních a 
daňových opatření s cílem umožnit, aby se rozvíjela a hrála svou úlohu při humanizaci 
společnosti.


